
UCHWAŁA NR XXXVII/296/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych na terenie Gminy Moryń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz.U z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1469) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów 
oraz określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 Nr 193, poz. 1617), 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu oraz posiadającymi aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdów, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

c) oznaczonymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

d) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni ścieków oraz transport 
nieczystości ciekłych, 

e) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 
ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne - bazą transportową: 

a)  do której podmiot posiada tytuł prawny, 

b)  posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych po zakończonej pracy, 
dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych; 

c)  posiadającą na placu manewrowym oraz miejscach postojowych lub garażowania nawierzchnię szczelną, 
zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

d)  ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób nieupoważnionych, 

e)  z miejscem do myjni i dezynfekcji pojazdów spełniających wymagania ochrony środowiska, 
nie stanowiącym uciążliwości dla osób trzecich. W przypadku braku możliwości wykonania obsługi 
sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z firmą 
posiadająca wymagane prawem uprawnienia na wykonywanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E77863D-5ECF-46D0-8848-9A7494646A75. Podpisany Strona 1



a)  zapewnić warunki umożliwiające umycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 rew sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. 2002 Nr 193, poz. 1617), 

b)  udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Moryń przez stację zlewną. 

4) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na 
terenie Gminy Moryń w zakresie miejsc przekazania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do 
przekazania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 

1) posiadać wpis do Krajowego Rejestru Sądowego lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej, 

2) dysponować nieruchomością, stanowiącą bazę transportową wyposażoną w obiekty budowlane i urządzenia 
do czasowego przetrzymywania zwierząt; 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie  z art. 24 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.); 

4) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, 
nie stwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1988 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. NR 116, poz. 753); 

5) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy lekarsko-
weterynaryjnej; 

6) przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie nie może zatrudniać osób, które były karane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o 
ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien: 

1) podsiadać wpis do Krajowego Rejestru Sądowego lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej; 

2) dysponować nieruchomością wyposażoną w obiekty budowlane i urządzenia techniczne do prowadzenia 
działalności objętej zezwoleniem, spełniające wymagania budowlane, sanitarne, weterynaryjne oraz 
ochrony środowiska; 

3) posiadać decyzję powiatowego lekarz weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt  
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1421); 

4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być 
zgodne wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 
2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt ( 
Dz.U. z 2022 r., poz. 175); 

5) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu do 
użytkowania, wymagany przepisami prawa budowlanego, 

6) zapewnić współpracę z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U.z 2022, poz. 175); 

7) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub 
prowadzenia grzebowisk albo posiadania uprawnienia do wykonywania czynności; 

8) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
zapewniającej stałe świadczenie usług, przy czym przedsiębiorca prowadzący działalność w ww. zakresie, 
nie może zatrudnić osób, które były karane za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie 
z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r poz. 572 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E77863D-5ECF-46D0-8848-9A7494646A75. Podpisany Strona 2



§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) podsiadać wpis do Krajowego Rejestru Sądowego lub wpis do ewidencji działalności gospodarczej; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność w zakresie prowadzenia 
grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

3) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych; 

4) posiadać decyzję powiatowego lekarz weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt  
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1075); 

5) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymania zwłok zwierzęcych i ich części oraz środki do dezynfekcji 
zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

6) posiadać narzędzia i środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

8) posiadać pomieszczenia z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok lub ich części, gdy brak 
jest możliwości natychmiastowej utylizacji; 

9) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części; 

10) posiadać aktualną umowę lub pisemne zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot 
prowadzący usługi w zakresie grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/143/2012 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E77863D-5ECF-46D0-8848-9A7494646A75. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Minister Klimatu i Środowiska Rozporządzaniem z dnia 16 lutego 2023 r. określił  szczegółowy 

sposób określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

Rada Miejska w Moryniu zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach powinna określić w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 

się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w zakresie: 

- wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej, 

- zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

- miejsc przekazania nieczystości ciekłych 

oraz wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca w zakresie ochrony zwierząt, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk, i spalarni zwłok i ich części. 

W celu realizacji obowiązku ustawowego konieczne jest przyjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E77863D-5ECF-46D0-8848-9A7494646A75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-09-29T10:37:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




